
TURYSTYKA MEDYCZNA
W PRAKTYCE

czyli jak skutecznie pozyskać 
pacjenta zagranicznego

Kompendium dla menedżerów w ochronie zdrowia

Magdalena Rutkowska

Magdalena Rutkowska
Lekarka z wykształcenia, przedsiębiorczyni z zamiłowania, ekspertka 
strategii, marketingu i sprzedaży. Od 5 lat związana z branżą tury-
styki medycznej. Sprowadziła ponad 1000 pacjentów na leczenie do  
Polski i promuje polską turystykę medyczną na świecie. Realizowała 
w latach 2012-2015 branżowy program promocji polskiej tury-
styki medycznej na rynkach międzynarodowych dla Ministerstwa 
Gospodarki. Prowadzi szkolenia z zakresu turystyki medycznej  
i marketingu usług medycznych. Jest zapraszana jako wykładowca  
w ramach programu MBA w Ochronie Zdrowia oraz na wiele krajowych  
i międzynarodowych konferencji.

„Kompendium jest nie tylko dla menedżerów placówek medycznych, ale 
także pośredników turystyki medycznej, czy studentów kierunków turystycz-
nych, medycznych, ekonomicznych i pokrewnych. Warto nadmienić, że Pani 
Rutkowska przyczyniła się do postrzegania Polski jako destynacji turystyki 
medycznej. Dzięki czemu kraj ten znalazł się na światowej liście rankingowej 
Medical Tourism Index 2016 i zajmuje pozycję lidera wśród regionu krajów 
Europy Środkowo-Wschodniej”. 

Dr Adrian Lubowiecki-Vikuk
Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy

„Kompendium  jest jedyną pozycją na rynku polskim, która kompleksowo 
podchodzi do tematu turystyki medycznej. Obejmuje charakterystykę rynków 
zagranicznych, marketing i aspekty obsługi pacjenta. Prowadzi za rękę i po-
maga opracować odpowiednią strategię dla placówki medycznej”.

Małgorzata Gałązka-Sobotka
Dyrektor Instytutu Zarządzania w Ochronie Zdrowia Uczelni Łazarskiego

„Książka jest praktyczna, nie teoretyczna. Napisana zrozumiałym językiem 
osoby, która sprowadza pacjentów z zagranicy. Czuć, szczególnie w obsza-
rze marketingu i w dziale dotyczącym obsługi pacjenta zagranicznego, duże 
doświadczenie i praktykę”.
 Dariusz Malczyk 

Dyrektor Szpitala Św. Rodziny w Warszawie TU
R

Y
S

TY
K

A
 M

E
D

Y
C

Z
N

A
 W

 P
R

A
K

TY
C

E
   

   
   

   
  M

ag
da

le
na

 R
ut

ko
w

sk
a


